Amtsblatt der Gemeinde Schkopau ausgegeben am 17.12.2024

Seite 1 von 5

Gemeinde Schkopau Amtsblatt



Bekanntmachungen der Gemeinde Schkopau

Nummer 58 / 2024 ausgegeben am: 17.12.2024

Inhalt:

mate.		
Bekanntmachung des Beschlusses der 4. Sitzung des Haupt- und		
Vergabeausschusses der Gemeinde Schkopau am 12.12.2024	Seite:	2
Bekanntmachung der Einladung zu der Sitzung des Ortschaftsrates		
Schkopau der Gemeinde Schkopau am 15.01.2025	Seite:	3
Bekanntmachung des UHV "Mittlere Saale / Weiße Elster" des		
Nachtragshaushaltes 2024	Seite:	4
Hinweis auf eine öffentliche Auslegung – Amtsblatt Nr. 05/2024 des		
ZWA Bad Dürrenberg vom 09.12.2024	Seite:	5
Impressum	Seite:	1

Impressum: Amtsblatt der Gemeinde Schkopau

Herausgeber:

Der Bürgermeister Gemeinde Schkopau

Schulstraße 18, 06258 Schkopau Telefon: 03461 / 73 03 510 Telefax: 03461 / 73 03 55 510

Verantwortlich:

Sekretariat

Telefon: 03461 / 73 03 510 Telefax: 03461 / 73 03 55 510 E-Mail: info@gemeinde-schkopau.de

Druck / Layout:

Gemeinde Schkopau

Bezugsbedingungen:

Es kann abonniert werden. Das Jahresabonnement kostet 47,50 Euro. Diese sind im Voraus bar oder per Überweisung zu entrichten. Die Ausgaben gehen auf dem Postweg zu.

Seite 2 von 5

Gemeinde Schkopau Haupt- und Vergabeausschuss Schkopau, den 16.12.2024

Bekanntmachung

Beschluss der 4. Sitzung des Haupt- und Vergabeausschusses der Gemeinde Schkopau am 12.12.2024

I. Öffentlicher Teil

HVA 04 / 018 / 2024 Überplanmäßige Ausgabe für die Bundestagswahl 2025

Ringling 6 Bürgermeister

Amtsblatt der Gemeinde Schkopau ausgegeben am 17.12.2024

Seite 3 von 5

Schkopau, 16.12.2024

Gemeinde Schkopau Ortsbürgermeisterin des Ortschaftsrates Schkopau der Gemeinde Schkopau

Bekanntmachung

Zu der 5. Sitzung des Ortschaftsrates Schkopau der Gemeinde Schkopau lade ich Sie am

Mittwoch, den 15.01.2025 um 18:30 Uhr nach 06258 Schkopau - Schulstr. 18, Rentnertreff

herzlich ein.

Tages	ordi	nung:
I.		Öffentlicher Teil
TOP	1.	Eröffnung der Sitzung durch die Ortsbürgermeisterin
TOP	2.	Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
TOP	3.	Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
TOP	4.	Entscheidung über die Einwendungen zur Niederschrift und Beschlussfassung über die Niederschrift der 4. Sitzung vom 30.10.2024 (öffentlicher Teil)
TOP	5.	Einwohnerfragestunde
TOP	6.	Beschluss: Antrag auf Fördermittel der Sekundarschule Schkopau
TOP	7.	Berichte aus dem Gemeinderat und den Ausschüssen
TOP	8.	Anfragen, Anregungen und Mitteilungen
TOP	9.	Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung
II.		Nicht öffentlicher Teil
		Eröffnung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung
TOP	11.	Entscheidung über die Einwendungen zur Niederschrift und Beschlussfassung über die Niederschrift der 4. Sitzung vom 30.10.2024 (nicht öffentlicher Teil)

Anfragen, Anregungen und Mitteilungen

Schließung der Sitzung

gez. Sabine Pippel Ortsbürgermeisterin

TOP 12.

TOP 13.

UNTERHALTUNGSVERBAND

"Mittlere Saale / Weiße Elster"

(Körperschaft des öffentlichen Rechts)

NACHTRAGSHAUSHALT 2024

(01.01.2024 - 31.12.2024)

1. Einnahmen

Die Einnahmen belaufen sich im Haushaltsjahr 2024 auf 2.100.618 €. davon Einnahmen

- Fördervorhaben

467.750 €

2. Ausgaben

Die Ausgaben belaufen sich im Haushaltsjahr 2024 auf 2.100.618 €. davon Ausgaben

- Fördervorhaben

488.279 €

3. Kredite, Verpflichtungsermächtigungen

Eine Kreditaufnahme (Kassenkredit) bleibt für das Haushaltsjahr 2024 in Höhe von 200.000 € bestehen. Der Kredit ist erforderlich, da die Ausreichung der Mittel aus den bewilligten Zuwendungen durch das Landesverwaltungsamt erst nach der Bezahlung anfallender Rechnungen durch den Unterhaltungsverband erfolgt.

Verpflichtungsermächtigungen werden in Höhe von 30.000 € für Investitionen veranschlagt.

Der Haushalt wurde aufgestellt in der Vorstandssitzung am 09.10.2024 und vom Ausschuss in seiner Sitzung am 23.10.2024 beschlossen.

Braunsbedra, den 23.10.2024

Der Verbandsvorsteher

(Petzold)

Ausgabe 58 / 2024

Amtsblatt der Gemeinde Schkopau ausgegeben am 17.12.2024

Seite 5 von 5

Hinweis auf eine öffentliche Auslegung

Das Amtsblatt Nr. 05/2024 des ZWA Bad Dürrenberg vom 09.12.2024 liegt zur Einsichtnahme im Sekretariat der Gemeinde Schkopau, Zimmer 5.9, Schulstraße 18 in 06258 Schkopau bereit. Die Auslegung erfolgt vom 18.12.2024 bis einschließlich zum 24.01.2025.

AMTSBLATT

für den ZWA Bad Dürrenberg

Stadt Bad Dürrenberg * Stadt Hohenmölsen * Stadt Leuna mit ihren Ortschaften Friedensdorf, Kötzschau, Kreypau, Spergau und Zöschen * Stadt Lützen * Stadt Teuchern mit ihren Ortschaften Deuben, Gröben, Krauschwitz, Nessa, Teuchern und Trebnitz, * Stadt Weißenfels mit ihren Ortschaften Großkorbetha, Wengelsdorf und Schkortleben * Gemeinde Schkopau mit ihren Ortschaften Luppenau und Wallendorf

24. Jahrgang

09.12.2024

Nummer: 5

INHALT	- Seite
Impressum	1
Beschlüsse der Verbandsversammlung vom 24.10.2024 und 27.11.2024	2-5
Feststellungsvermerk des Burgenlandkreises zum Jahresabschluss 2021	6
Bestätigungsvermerk des Wirtschaftsprüfers zum Jahresabschluss 2021	7-11
Bekanntmachungsanordnungen zum Jahresabschluss 2021	12

Während der folgenden Dienststunden können in die Unterlagen eingesehen werden:

 Montag und Mittwoch
 09:00 Uhr – 12:00 Uhr und 13:00 Uhr – 14:00 Uhr

 Dienstag
 09:00 Uhr – 12:00 Uhr und 13:00 Uhr – 18:00 Uhr

 Donnerstag
 09:00 Uhr – 12:00 Uhr und 13:00 Uhr – 16:00 Uhr

 Erritag
 12:00 Uhr

Freitag 09:00 Uhr – 12:00 Uhr